

損 益 計 算 書

〔 自平成26年4月 1日
至平成27年3月31日 〕

山口県農業共済組合

項 目	農作物共済勘定	家畜共済勘定	果樹共済勘定	畑作物共済勘定	園芸 共済 施設 勘定	任意共済勘定	農機 具更 新定 勘定	業 務 勘 定	内 部 取 引	合 計
	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円
(1事業収益)										
(1) 共済掛金	110,459,290	125,398,265	3,066,395	17,130,802	15,887,093	576,700,731	18,285,217			866,927,793
(2) 交付金	16,495,575	31,091,770	131,850	2,925,591	8,150,911					58,795,697
(3) 保険金		59,878,198		11,909,900	163,007					71,951,105
(4) 診療収入		73,788,380								73,788,380
(5) 技術給付金		51,983,228								51,983,228
(6) 再共済金						47,218,322				47,218,322
(7) 再共済手数料収入						65,068,460				65,068,460
(8) 受取差益戻金										
(9) 還付収入金		3,156				52,000				55,156
(10) 責任準備金戻入	42,270,146	67,781,459	3,081,456	123,843	10,685,123	161,517,909	56,565,302			342,025,238
(11) 支払備金戻入				21,319,637						21,319,637
(12) 事業貸倒引当金戻入	252,964	1,053,580								1,306,544
(13) 法定積立金戻入	7,265,265									7,265,265
(14) 特別積立金戻入	59,776,924		1,322,194							61,099,118
(15) 事業受取補助金		78,093,577								78,093,577
(16) 受取利息						6,008,067	900,000			6,908,067
(17) 業務勘定受入		4,605,977							△ 4,605,977	
(18) 事業財産処分益										
(19) 事業雑利益		21,936								21,936
事業収益計	236,520,164	493,699,526	7,601,895	53,409,773	34,886,134	856,565,489	75,750,519	0	△ 4,605,977	1,753,827,523
(2業務収入)										
(1) 前期繰越業務残金								22,666,874		22,666,874
(2) 前期防災事業繰越残金										
(3) 受取補助金								651,597,847		651,597,847
(4) 賦課金								71,561,817		71,561,817
(5) 受託収入								10,169,450		10,169,450
(6) 損害防止収入								1,036,300		1,036,300
(7) 受取寄付金										
(8) 受取利息								64,171,001		64,171,001
(9) 事業勘定受入								257,685,192	△ 257,685,192	
(10) 拋出金払戻準備金戻入										
(11) 業務貸倒引当金戻入								89,130		89,130
(12) 業務雑収入								7,098,359		7,098,359
(13) 建設引当金戻入								324,000		324,000
(14) 修繕引当金戻入										
(15) 更新引当金戻入										
(16) 業務引当金戻入										
(17) 退職給与金施設預託金付加金収入								20,696,090		20,696,090
(18) 退職給与金施設転貸福祉貸付受取利息								335,124		335,124
(19) 有価証券処分益										
(20) 業務財産処分益										
(21) 業務雑利益								2,082,843		2,082,843
(22) 業務繰延不足金繰入										
業務収入計	0	0	0	0	0	0	0	1,109,514,027	△ 257,685,192	851,828,835
利益合計	236,520,164	493,699,526	7,601,895	53,409,773	34,886,134	856,565,489	75,750,519	1,109,514,027	△ 262,291,169	2,605,656,358

項目	農作物共済勘定	家畜共済勘定	果樹共済勘定	畑作物共済勘定	園芸施設共済勘定	任意共済勘定	農機具更新共済勘定	業務勘定	内消部取引	合計
(3事業費用)	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円
(1)保険料	19,774,117		104,970	20,552						19,899,639
(2)再共済掛金						152,255,917				152,255,917
(3)共済金	117,166,307	184,417,758	147,920	41,727,404	5,839,636	184,751,780	14,604,568			548,655,373
(4)診療諸掛		229,035,687								229,035,687
(5)還付支払金	329,754					201,698	934,636			1,466,088
(6)無事戻金	37,766,340		1,322,194							39,088,534
(7)責任準備金繰入	39,295,647	78,032,641	2,959,391	141,190	11,381,118	156,153,057	59,967,118			347,930,162
(8)支払備金繰入										0
(9)事業貸倒引当金繰入	177,415									177,415
(10)支払利息										0
(11)業務勘定繰入	22,010,584					235,291,789	382,819		△ 257,685,192	0
(12)有価証券処分損										0
(13)有価証券評価損										0
(14)事業財産処分損		166,034								166,034
(15)事業貸倒損失										0
(16)事業減損損失										0
(17)事業雑損失		71,509				21,738				93,247
事業費用計	236,520,164	491,723,629	4,534,475	41,889,146	17,220,754	728,675,979	75,889,141	0	△ 257,685,192	1,338,768,096
(4業務支出)										
(1)前期繰越業務不足金										0
(2)人件費								785,791,064		785,791,064
(3)旅費交通費								5,360,550		5,360,550
(4)事務費								23,250,988		23,250,988
(5)業務費								81,944,184		81,944,184
(6)普及推進費								48,109,519		48,109,519
(7)施設費								52,130,998		52,130,998
(8)損害評価費								31,421,814		31,421,814
(9)損害防止費								28,522,902		28,522,902
(10)諸税負担金								9,622,686		9,622,686
(11)事業勘定繰入								4,605,977	△ 4,605,977	0
(12)拠出金払戻準備金繰入										0
(13)業務貸倒引当金繰入								64,635		64,635
(14)業務雑費								2,486,456		2,486,456
(15)建設引当金繰入								16,000,000		16,000,000
(16)修繕引当金繰入										0
(17)更新引当金繰入										0
(18)業務引当金繰入										0
(19)固定資産自己財源取得費								10,523,451		10,523,451
(20)リース資産除去損										
(21)リース資産解約損										
(22)防災事業繰延残金繰入										0
(23)退職給与金施設転貸福祉貸付支払利息								335,124		335,124
(24)有価証券処分損										0
(25)有価証券評価損										0
(26)業務財産処分損										0
(27)業務貸倒損失										0
(28)業務雑損失								162,495		162,495
(29)業務繰延残金繰入								9,181,184		9,181,184
業務支出計	0	0	0	0	0	0	0	1,109,514,027	△ 4,605,977	1,104,908,050
損失合計	236,520,164	491,723,629	4,534,475	41,889,146	17,220,754	728,675,979	75,889,141	1,109,514,027	△ 262,291,169	2,443,676,146
当期剰余金	0	1,975,897	3,067,420	11,520,627	17,665,380	127,889,510	△ 138,622	0	0	161,980,212